
АДМИНИСТРАЦИЯ  
ПОБЕДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Быковского муниципального района Волгоградской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 28.12.2024 г.                                                                                            № 98 

 

Об отмене постановления № 32 от 16.05.2023 г. «Об утверждении 
Перечня мест, на которые запрещается возвращать животных без 
владельцев, и лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате 
животных без владельцев на прежние места их обитания» 

 

         В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27 
декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Федерального закона № 269-ФЗ от 14.07.2022 г., «О внесении 
изменений в  Федеральный закон «Об ответственном обращении 
с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», статьей 14.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом Побединского сельского 

поселения,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Постановление администрации Побединского сельского поселения 
№ 32 от 16.05.2023 г. «Об утверждении Перечня мест, на которые 
запрещается возвращать животных без владельцев, и лиц, уполномоченных 
на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места 
их обитания», отменить. 

2. Данное Постановление подлежит обнародованию. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 

 

 

 

 

Глава Побединского 

сельского поселения                                                             Д.К.Шуманова 

 

 

 

 



 

 
 


